
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Быковский аграрный техникум"

ПРИКАЗ

«08» сентября 2022 г. . №135 о/д

О назначении должностных лиц ответственных за реализацию целевой модели
наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № 
Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, 
в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися» (далее - Целевая модель наставничества), приказа комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 21 марта 
2022 года N 25 «Об утверждении Положения о наставничестве для 
педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 
профессионального образования в Волгоградской области»,
Приказываю:

1. Назначить на 2022 - 2023 учебный год ответственным лицом 
(координатором) за внедрение и реализацию Целевой модели наставничества в 
ГБПОУ «Быковский аграрный техникум» Гурманцаеву Розалию Османовну, 
заместителя директора по воспитательной работе.

2. Гурманцаевой Розалии Османовне обеспечить создание условий для 
реализации Целевой модели наставничества в 2022-2023 учебном году.

3. Назначить кураторами реализации наставничества в рамках целевой 
модели наставничества через организацию работы наставнической пары по 
формам:
«Педагог - педагог» - Карякина Надежда Алексеевна, методист;
«Работодатель - студент» - Г ацко Светлана Евгеньевна, мастер 
производственного обучения;
«Преподаватель - студент» - Вакуленко Светлана Геннадьевна, педагог- 
психолог.

4. Кураторам наставничества (по формам):
4.1. Сформировать базы наставляемых;
4.2. Сформировать базы наставников;



4.3.Сформировать наставнические пары;
4.4.Организовать и осуществить работу наставнических пар в течение 

учебного года.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

V


